

COMMISSARIAT  
**Commissaire aux comptes**

Jacques FRAYSSE  
Hakim BELHABCHI

*ASSOCIATION COMITE*

*DEPARTEMENTAL DU TOURISME*

*Centre Administratif Départemental*

*11885 CARCASSONNE CEDEX 09*

-----

*RAPPORT GENERAL*

DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR L'EXERCICE CLOS AU 31/12/2007

123, Avenue Franklin Roosevelt 11009 CARCASSONNE CEDEX BP 603

Tél. **04 68 11 95 11** - Fax 04 68 11 95 10 - E-mail: FRAYSSE.J@wanadoo.fr - h.belhabchi@wanadoo.fr  
SARL au capital de 15 000 Euros - RCS Carcassonne 447 503 590 - Siret 447 503 590 00013 - APE 741 C

Société de commissariat aux comptes - Membre de la compagnie régionale de Montpellier - N° Intracommunautaire : FR 33447503590



**Monsieur le Président,**  
**Messieurs les Membres,**  
**Mesdames, Messieurs,**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le **31 Décembre 2007** sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association **COMITE DEPARTEMENTAL DU TOURISME DE L'AUDE**, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

**F.B. AUDIT-LEGAL**  
COMMISSAIRES AUX COMPTES  
Prés de la Cour d'Appel de Montpellier  
123 Av. F. Roosevelt  
B.P. 603  
11009 CARCASSONNE CEDEX  
Tél. 04 68 11 95 11  
Fax 04 68 11 95 10

## **I. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS**

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes.

Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre Association à la fin de cet exercice.

**F.B. AUDIT-LEGAL**  
COMMISSAIRES AUX COMPTES  
Près de la Cour d'Appel de Montpellier  
123 Av. F. Roosevelt  
B.P. 603  
11009 CARCASSONNE CEDEX  
Tél. 04 68 11 95 11  
Fax 04 68 11 95 10

## **II. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS :**

En application des dispositions de l'article L 225.235 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, introduites par la loi de sécurité financière du 1<sup>er</sup> août 2003, les appréciations auxquelles nous avons procédé pour émettre l'opinion ci-dessus, portant notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenus pour l'arrêté des comptes, ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas de justification particulière.

## **III. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES :**

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux adhérents de votre Association sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Carcassonne, le 28 mai 2008

Le Commissaire aux Comptes  
F.B. Audit Légal SARL

Hakim BELHABCHI



Désignation de l'entreprise : COMITE DEP. DE TOURISME Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois \* 1 2  
 Adresse de l'entreprise : CTRE ADMINIST.DEPARTEMENTAL Durée de l'exercice précédent \* 1 2  
 Numéro SIRET\* 3 0 4 6 9 2 3 5 3 0 0 0 4 4 Néant  \*

				Exercice N clos le, 3 1 1 2 2 0 0 7	N-1 3 1 1 2 0 6	
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3	Net 4	
ACTIF IMMOBILISE *	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
	Capital souscrit non appelé (I)	AA				
	Frais d'établissement *	AB				
	Frais de développement *	CX				
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	85 411	46 521	38 890	25 822
	Fonds commercial (1)	AH				
	Autres immobilisations incorporelles	AJ				
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL				
	Terrains	AN				
	Constructions	AP				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	108 380	76 391	31 990	52 711
	Autres immobilisations corporelles	AT	117 876	95 291	22 585	28 818
	Immobilisations en cours	AV	1 400		1 400	46 590
	Avances et acomptes	AX				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS					
Autres participations	CU					
Créances rattachées à des participations	BB					
Autres titres immobilisés	BD					
Prêts	BF					
Autres immobilisations financières *	BH					
<b>TOTAL (II)</b>	<b>BJ</b>	<b>313 068</b>	<b>218 202</b>	<b>94 865</b>	<b>153 941</b>	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *					
	Matières premières, approvisionnements	BL				
	En cours de production de biens	BN				
	En cours de production de services	BP				
	Produits intermédiaires et finis	BR				
	Marchandises	BT				
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV				
	CrÉANCES					
	Clients et comptes rattachés (3) *	BX	20 469	7 685	12 784	12 524
	Autres créances (3)	BZ	544 268		544 268	727 454
DIVERS						
Capital souscrit et appelé, non versé	CB					
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres .....)	CD	495 093		495 093	358 014	
Disponibilités	CF	74 207		74 207	23 037	
Charges constatées d'avance (3) *	CH	26 513		26 513	26 847	
<b>TOTAL (III)</b>	<b>CJ</b>	<b>1 160 550</b>	<b>7 685</b>	<b>1 152 865</b>	<b>1 147 875</b>	
Comptes de régularisation						
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW					
Primes de remboursement des obligations (V)	CM					
Ecarts de conversion actif * (VI)	CN					
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)</b>	<b>CO</b>	<b>1 473 618</b>	<b>225 888</b>	<b>1 247 730</b>	<b>1 301 816</b>	
Renvois : (1) Dont droit au bail :						
Clause de réserve de propriété : *	Immobilitations :					
			Stocks :			
				Créances :		

\*Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°2032

Désignation de l'entreprise : _____		COMITE DEP. DE TOURISME		Néant <input type="checkbox"/>		
		Exercice N	Exercice N - 1			
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :.....)	DA				
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB				
	Écarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence <input type="checkbox"/> EK)	DC				
	Réserve légale (3)	DD				
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE				
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours <input type="checkbox"/> B1)	DF				
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* <input type="checkbox"/> EJ)	DG	364 763	349 381		
	Report à nouveau	DH				
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	55 312	15 381		
	Subventions d'investissement	DJ	74 382	128 648		
	Provisions réglementées *	DK				
TOTAL (I)		DL	494 456	493 411		
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM				
	Avances conditionnées	DN				
	TOTAL (II)		DO	0	0	
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP				
	Provisions pour charges	DQ	417 812	412 586		
	TOTAL (III)		DR	417 812	412 586	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS				
	Autres emprunts obligataires	DT				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU				
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs <input type="checkbox"/> EI)	DV				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	89 491	154 389		
	Dettes fiscales et sociales	DY	215 254	212 491		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ				
Autres dettes	EA	698	26			
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB	30 019	28 913		
TOTAL (IV)		EC	335 461	395 819		
Écarts de conversion passif * (V)		ED				
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)		EE	1 247 730	1 301 816		
RENYOIS	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B				
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Écart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C				
		1D				
		1E				
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	1F				
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	335 461	395 819			
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH					

\* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°2032

COMITE DEP. DE TOURISME

Néant

\*

Désignation de l'entreprise :		Exercice N			Exercice (N-1)			
		France	Exportations et livraisons intracommunautaires	Total				
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *	FA	FB	FC				
	Production vendue { biens * services *	FD	FE	FF				
		FG	6 496	FH	FI	4 443		
		Chiffre d'affaires nets*	FJ	6 496	FK	0	FL	6 496
	Production stockée *			FM				
	Production immobilisée *			FN				
	Subventions d'exploitation			FO	2 357 825	2 335 644		
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges * (9)			FP	196 289	236 603		
	Autres produits (1) (11)			FQ	102 509	108 572		
	<b>Total des produits d'exploitation (2) (I)</b>				FR	2 663 120	2 685 262	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane) *			FS				
	Variation de stock (marchandises) *			FT				
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane) *			FU				
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements) *			FV				
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis) *			FW	1 296 055	1 374 037		
	Impôts, taxes et versements assimilés *			FX	75 657	69 227		
	Salaires et traitements *			FY	683 076	668 919		
	Charges sociales (10)			FZ	335 520	331 997		
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations { - dotations aux amortissements * - dotations aux provisions			GA	59 717	35 046	
					GB			
		Sur actif circulant : dotations aux provisions *			GC	7 685	1 139	
	Pour risques et charges : dotations aux provisions			GD	2 423	30 484		
	Autres charges (12) dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles (report en AZ)		AZ	GE	36 476	19 632		
	<b>Total des charges d'exploitation (4) (II)</b>				GF	2 496 608	2 530 480	
<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION ( I - II)</b>				GG	166 512	154 782		
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée *		(III)	GH				
	Perte supportée ou bénéfice transféré *		(IV)	GI				
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)			GJ				
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)			GK				
	Autres intérêts et produits assimilés (5)			GL	27			
	Reprises sur provisions et transferts de charges			GM				
	Différences positives de change			GN				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			GO	9 105	6 230		
<b>Total des produits financiers (V)</b>				GP	9 105	6 257		
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions *			GQ				
	Intérêts et charges assimilées (6)			GR				
	Différences négatives de change			GS				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			GT				
<b>Total des charges financières (VI)</b>				GU	0	0		
<b>2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>				GV	9 105	6 257		
<b>3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS ( I - II + III - IV + V -VI)</b>				GW	175 617	161 039		

Désignation de l'entreprise :		COMITE DEP. DE TOURISME		Néant <input type="checkbox"/>	
		Exercice N		Exercice N - 1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	2 088		408
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	77 711		19 957
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC			
	<b>Total des produits exceptionnels (7) (VII)</b>	HD	79 799		20 365
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	HE	168 854		166 023
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF			
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	31 250		
	<b>Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)</b>	HH	200 104		166 023
<b>4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>		HI	(120 305)		(145 658)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		HJ			
Impôts sur les bénéfices * (X)		HK			
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>		HL	2 752 024		2 711 884
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>		HM	2 696 712		2 696 503
<b>5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)</b>		HN	55 312		15 381
RENVIS	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	HO			
	(2) Dont {	Produits de locations immobilières	HY		
		Produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	IG	2 088	
	(3) Dont {	- Crédit-bail mobilier *	HP		
		- Crédit-bail immobilier	HQ		
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	1H			
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	1J			
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	1K			
	(6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)	HX			
	(9) Dont transferts de charges	A1	29 129		19 624
	(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	A2			
	(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	A3			
	(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	A4	35 278		18 542
(13) Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives A6 obligatoires A9					
(7) Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :			Exercice N		
			Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
DOTATION AMORT. EXCEPTIONNELS			31 250		
PAIEMENT NON RECLAME DE 2005				2 088	
QUOTE-PART SUBV° INSCRITES AU RESULTAT				77 711	
DIFFERENCES DE REGLEMENTS			29		
DOTATION FONDS DEDIES 2007			168 825		
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :			Exercice N		
			Charges antérieures	Produits antérieurs	
PAIEMENT NON-RECLAME DE 2005				2 088	



ANNEXE LIBRE  
PRODUITS A RECEVOIR

Nature des produits à recevoir	Montant
COMITE DEP. DE TOURISME	
AU 31/12/2007	
** CREANCES CLIENTS &	
COMPTES RATTACHES	
41810000 FACTURES A ETABLIR	1 000
** AUTRES CREANCES	
40980000 RRR A OBTEN.AVOIR A REC	3 308
44870000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	502 287
46870000 DIVERS PROD.A RECEVOIR	10 326

**ANNEXE LIBRE  
CHARGES A PAYER**

Nature des charges à payer	Montant
COMITE DEP. DE TOURISME	
AU 31/12/2007	
** DETTES FOURNISSEURS & COMPTES RATTACHES	
40810000 FOURNISS.FACT.NON-PARVENUES	20 532
** DETTES FISCALES & SOCIALES	
42820000 DETTES PROVIS. /CONGES	78 109
42860000 PERSONNEL AUT.CHARG.A PAYER	1 290
43820000 CHARG.SOC./CONGES A PAYER	45 303
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	14 009
** AUTRES DETTES	
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	29





**PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS****Euros**

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

<b>Produits exceptionnels</b>	<b>Montant</b>	<b>Imputé au compte</b>
DIFFERENCES DE REGLEMENTS	0	771800
PAIEMENT NON RECLAME DE 2005	2 088	772000
Q.P. SUBV. VIREES AU RESULTAT	77 711	777000
<b>Total</b>	<b>79 799</b>	

<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>Montant</b>	<b>Imputé au compte</b>
DIFFERENCES DE REGLEMENTS	29	671800
DOTATION FONDS DEDIES 2007	168 825	689400
DOTATION AMORTISS. EXCEPTIONNELS 2007	31 250	687100
<b>Total</b>	<b>200 104</b>	

**ASS° COMITE DEPARTEMENTAL DU TOURISME  
AU 31/12/2007**

**FACTURES NON PARVENUES**

UGAP: armoire portes pliantes livrées 2007	361,10 €
BET Marchand: solde étude quant. fréquentation 2007	4 006,60 €
Antasud: bulletin de salaires 2° semestre 2007	1 228,35 €
Amurgence: requêtes carto site internet	64,34 €
Conseil Général: Loyer annuel CAD 2007	2 439,18 €
Anagram: maintenance espace didactique Capendu 2° semestre	1 495,00 €
Groupama: assurance Marché Noël Toulouse	82,00 €
Séverac: honoraires compta. 3° et 4 ° trimestre 2007	2 238,91 €
FB Audit Légal: Commissariat aux Comptes 2007 solde	2 392,00 €
CG Aude: refac Téléphone 4° trim 2007	1 540,88 €
CG Aude: refac affranchissement Décembre 2007	2 053,12 €
CG Aude: refac affranchissement Décembre 2007	1 308,60 €
Valentin + Agessa: mise à jour cartographie carte Lauragais 2007	31,08 €
Benoist + Agessa: photos carte Lauragais 2007	218,54 €
Jardin de Jean: bon achat Aude Fleurie 2007	16,00 €
Maillet / Soleil Fleuri: bons achat Aude Fleurie 2007	64,00 €
Pépinières Charles: bons achat Aude Fleurie 2007	64,00 €
Norbert Lafont: bons achat Aude Fleurie 2007	150,00 €
Bridgeman / Giraudon: droits photos Catharisme	778,06 €

**TOTAL**

**20 531,76 €**

**AVOIRS NON ENCORE RECUS**

Radio France : prime de progression s/camp comm France Inter 3 308,14 €

**TOTAL**

**3 308,14 €**

**FACTURES A ETABLIR**

CHAMBRE AGRICULTURE : participation au Magazine n° 4 1 000,00 €

**TOTAL**

**1 000,00 €**

**ASS° COMITE DEPARTEMENTAL DU TOURISME  
AU 31/12/2007**

**CHARGES A PAYER**

**AUTRES CHARGES FISCALES A PAYER**

Agefos : contribution formation continue 2007	9 483,91 €
Fongecif : contribution CIF 2007	1 477,00 €
Salf Aude : Effort de construction s/sal 2007	3 048,00 €
	<hr/>
	<b>14 008,91 €</b>

**PERSONNEL: CONGES PAYES**

Congés payés dus au 31/12/2007	78 109,00 €
Charges sociales sur congés payés 2007	45 303,00 €

**PERSONNEL: AUTRES CHARGES A PAYER**

Frais déplacement (soldes 2007)	1 290,39 €
---------------------------------	------------

**DIVERS CHARGES A PAYER**

Droits de garde CRCA 2007	29,30 €
	<hr/>
	<b>29,30 €</b>

**ASS° COMITE DEPARTEMENTAL DU TOURISME  
AU 31/12/2007**

**PROVISIONS POUR INDEMNITES FIN DE CARRIERE**

TOTAL	248 987,00 €
Déjà constituée	246 564,00 €
Dotation 2007	<hr/> 2 423,00 €

La provision pour indemnité fin de carrière intègre les droits de l'ensemble des salariés.



## PRODUITS A RECEVOIR

### - SUBVENTIONS :

#### \* CONSEIL GENERAL

Service Accueil	33 974,85 €
Aude Fleurie	22 575,91 €
Observatoire	34 582,48 €
Editions	83 930,00 €
Promotion	142 122,14 €
Budget annexe de la Marque Pays Cathare	60 000,00 €
Développement - réglementation	26 690,06 €

**TOTAL SUBVENTION CONSEIL GENERAL** **403 875,44 €**

#### \* CONSEIL REGIONAL

Magazine Aude Pays Cathare	25 000,00 €
Plan d'Action de la Marque Pays Cathare	43 729,35 €
Salon Tourisme Carcassonne 2007	29 682,52 €

**98 411,87 €**

**TOTAL SUBVENTIONS A RECEVOIR** **502 287,31 €**

### - DIVERS PRODUITS A RECEVOIR

* Indemnités journalières CPAM	1 998,49 €
* Indemnités journalières APSO	2 959,01 €
* Participation cité aggro / salon tourisme	5 000,00 €
* Agefos (formations bureautique 12/2007)	368,00 €

**TOTAL DIVERS PRODUITS A RECEVOIR** **10 325,50 €**

**ASS° COMITE DEPARTEMENTAL DU TOURISME  
AU 31/12/2007**

**PRODUITS CONSTATES D'AVANCE**

Cotisations Clévacances 2008

**30 019,00 €**

**CHARGES CONSTATEES D'AVANCE  
(VOIR LISTE)**

**486 000 - CHARGES CONSTATEES D'AVANCE AU 31 - 12 - 2007**

N° Compte	Désignation	Montant conc.2008	Analytique
604 005	Xiti : audit site internet Janvier 2008 (ac10-75)	161,46 €	d2ntinte / d2ntinte
604 080	Imotep: Edition automatisée broch Clévacances 2008 (ac11-03)	1 937,52 €	D2meubro / D2mbro01
613 700	Amergence : héberg site internet pour 2008 (ac 12-05)	3 796,20 €	d2ntinte / d2ntinte
618 100	Abonnt Indépendant - quote-part 2008 ( ac 06-65)	152,50 €	D1gener / D1nimp
618 100	Abonnt Lettre M - QP 2008 (ac 02-11)	84,00 €	D1gener / D1nimp
618 100	Abonnt Lettre T - QP 2008 (ac 03-78)	42,00 €	D1gener / D1nimp
618 100	Abonnt Dépêche - QP 2008 (ac 03-46)	57,00 €	D1gener / D1nimp
618 100	Abonnt Midi Libre 2008-2009 (ac12-08)	318,00 €	D1gener / D1nimp
618 100	Abonnt Revue Espaces QP 2008 (ac10-02)	222,72 €	D1gener / D1nimp
622 613	Asiatiss : traduc carte en japonais (ac 12-102)	103,33 €	d4egener / d4egcadj
623 100	Insertion Agenda des Maires 2008 (ac12-59)	3 300,00 €	d3xpfr / d3frp
623 101	TPP : Maquette insertion Agenda des Maires 2008 (ac09-60)	125,58 €	d3xpfr / d3frp
623 101	TPP : Maquette pub Amazones 2008 (ac10-59)	125,58 €	d3xpfr / d3frp
623 101	Caféine : Maquette insertion Agenda des Maires 2008 (ac09-72)	143,52 €	d6qapub / d6qapub
623 101	Caféine : correc maquette Agenda des Maires 2008 (ac12-84)	88,50 €	d6qapub / d6qapub
623 300	Sinva : Salon Anvers 2008 (ac09-32)	177,97 €	D3xsbe / D3besanv
623 300	Sinva : Salon Anvers 2008 (ac10-52)	575,26 €	D3xsbe / D3besanv
623 680	Maraval : 15k brochure Clévacances 2008 (ac12-61)	9 520,32 €	d2meubro /d2mbro01
623 680	Maraval : 6k brochure Chambres Clévacances 2008 (ac11-39)	3 619,71 €	d2meubro /d2mbro01
624 800	Calberson : Port doc salon Utrecht 2008 (ac12-81)	132,22 €	D3xsnl / D3frsutr
625 100	Cité Voyages : Avion Fitur Madrid 2008(ac 12-26)	192,63 €	D3xses / D3essfit
625 100	Hôtel Fitur Madrid 2008 (ac 12-17)	708,00 €	D3xses / D3essfit
625 100	Gassion : Avion Workshop Londres 2008 (dm11-06)	110,31 €	d3xsgb / d3gbswks
625 101	Cité Voyages : avion+hotel séminaire T&H 2008 (ac12-97)	363,09 €	d2th / d2thlabe
651 600	Photos brochure Clévacances 2008 (ac 12-42)	455,76 €	d2meubro /d2mbro01
	<b>TOTAL</b>	<b><u>26 513,18 €</u></b>	

**ASS° COMITE DEPARTEMENTAL DU TOURISME  
AU 31/12/2007**

**FONDS DEDIES AU 31/12/2007**

**Sur Actions**

Accueil	13 546,40 €
Promotion	3 641,82 €
Observatoire	30 337,28 €
Promotion marque Pays Cathare	43 434,61 €
Editions	59 642,31 €
Développement Réglementation	13 429,81 €

**Sur Gestion des Ressources Humaines**

Consolidation des emplois jeunes	4 793,00 €
----------------------------------	------------

**TOTAL FONDS DEDIES 2007** **168 825,23 €**

ASS° COMITE DEPARTEMENTAL DU TOURISME  
AU 31/12/2007

LOI 2006 - 586 DU 23/05/2006

Les salaires bruts des trois plus hauts cadres dirigeants s'élèvent à

**159 498,00 €**

ASS° COMITE DEPARTEMENTAL DU TOURISME  
AU 31/12/2007

TABLEAU DE DETERMINATION DU RESULTAT FISCAL

Résultat comptable		55 311,91 €
Réintégrations diverses =>		2 696 711,88 €
Total charges	2 696 711,88 €	
Déductions diverses		2 752 023,79 €
Total produits	2 752 023,79 €	
		<hr/>
	R.F.	0,00 €